



COMUNE DI ITTIRI

VIA SAN FRANCESCO 1 – CAP 07044 – CITTA' METROPOLITANA DI SASSARI
www.comune.ittiri.ss.it pec: protocollo@pec.comune.ittiri.ss.it

SETTORE TECNICO-MANUTENTIVO

ALL. D – SCHEMA DI CALCOLO DEGLI ONORARI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI ALL'INCARICO PROFESSIONALE DI INGEGNERE RESPONSABILE DELLA SICUREZZA E DELL'ESERCIZIO DELLO SBARRAMENTO IRRIGUO IN LOCALITÀ ZEPPERE, DEL SUO SOSTITUTO E PER L'EFFETTUAZIONE DELLE MISURAZIONI PLANOALTIMETRICHE, PER LA DURATA DI UN TRIENNIO.

**IMPORTO A BASE D'ASTA: € 59.400,00, al netto di cassa previdenziale e IVA.
CIG: BCC0A9CEA3**

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 CON APPLICAZIONE DEL CRITERIO DEL MINOR PREZZO E DELL'INVERSIONE PROCEDIMENTALE DI CUI ALL'ART. 107 C. 3 DEL D.LGS. N. 36/2023, SULLA PIATTAFORMA SARDEGNA CAT, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 4, DEL D.LGS 36/2023.

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

Descrizione	Importo
1) Prestazioni a vacanza	
Per le prestazioni computate a vacanza si dovrà corrispondere:	
attività in capo al Responsabile, e suo sostituto, previste dall'avviso di manifestazione di interesse	
- importo di 70.00 €/ora per 540 ore [540 * 70.00 €]	37'800.00 €
effettuazione misure plano-altimetriche e attività connesse	
- importo di 50.00 €/ora per 432 ore [432 * 50.00 €]	21'600.00 €
per il dettaglio delle prestazioni a vacanza computate si rimanda alla tabella sottostante.	
TOTALE PRESTAZIONI	59'400.00 €

SCHEMA CALCOLO COMPENSI A VACAZIONE

***Incarico di Ingegnere Responsabile, compreso il suo sostituto e le misurazioni plano-altimetriche
(calcolo effettuato per il triennio)***

attività lavorative	giorni	ore/giorno	ore	compenso orario	costo
tutte le attività in capo al Responsabile, e suo sostituto, previste dall'avviso di manifestazione di interesse	108	5	540	€ 70,00	€ 37.800,00
effettuazione misure plano-altimetriche e attività connesse	72	6	432	€ 50,00	€ 21.600,00
totale attività	180				€ 59.400,00